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De många välbevarade gårdarna i Svinner-
sta utgör en miljö av riksintresse. Sedan ett 
antal år är därför hela byn k-märkt, vilket 
ska bidra till att bevara den gamla stilen. Den 
som bygger nytt får anpassa byggandet efter 
k-märkningens riktlinjer.

Under året som gått har Madelene Karls-
son och Thomas Åhs byggt sitt nya hus 
på höjden vid södra infarten till Svinner-
sta. Nedanför huset står sångsvanarna på 
stubbåkern, löven har rasat av träden och 
mellan stammarna ser man sjön Anten. I 
december flyttar familjen in.

– K-märkningen av byn avgjorde fär-
gen på huset, säger Madelene. Falurött  
skulle det vara! Den ockragula dörren 
hör också till stilen. På kommunen rådde 
man oss att ha en kvalitetsansvarig i 
vårt byggprojekt och vi anlitade Börje 
Lindström på Arkitektur och Byggnads-
vård i Kumla. Det har varit till stor hjälp 
att ha med en utomstående person som 
bevakar våra intressen och som vi kan 
”ta till” om det kniper. Vi har också fått 
handfasta råd och många tips av bygg-
nadsinspektör Ove Sahl på byggnads-
kontoret, fortsätter Madelene.

Nu står huset på plats och är slut-
besiktigat men vägen dit har ändå varit 
lång. Thomas göt plattan till huset och 
i samråd med ett västkustföretag tog 
ritningarna form. Huskroppen leverera-
des, men en dag var det ingen som sva-
rade på kontoret. Inte nästa dag heller. 
Madelenes pappa sa halvt på skämt att 
nu har nog byggbolaget gått i konkurs. 

Han hade rätt. Madelene och Thomas 
lyckades få tillbaka en del pengar från 
konkursboet, men därifrån till färdigt 
hus var steget långt. Thomas som är an-
läggare på Peab har ägnat all ledig tid åt 
huset. Parets föräldrar, syskon och andra 
släktingar har ryckt in och hjälpt till.

Madelene är uppväxt på Sörgården i 
Svinnersta, inte långt från det nya huset. 
Där bor idag Madelenes föräldrar och i 
mangårdsbyggnadens övervåning bodde 
hennes mormor och morfar så länge de 
var i livet. 

– En period bodde fyra generationer 
samtidigt på gården, berättar hon. 

Vattnet är nyss inkopplat och Tho-
mas börjar känna sig nöjd med huset. 

Verandan får vänta till nästa år, men se-
dan är det mesta klart. Planer finns också 
på en framtida jordkällare i slänten.

– Men titta noga på huset, uppmanar 
Thomas, är det inte något som fattas?! 

Inte direkt, kan man tycka.
– Jo, det fattas skorstenar. Och jag 

tänkte bygga två stycken – för syns skull.
Den riktiga skorstenen sitter på ga-

raget, för där finns vedpannan med sina 
ackumulatortankar och beredskap för 
solfångad värme.

– Jag tycker ändå att ett riktigt hus krä-
ver två skorstenar, fastslår Thomas Åhs.

Thomas Åhs och Madelene Karlsson med dottern Julia. I december väntar familjen tillökning 
och i syskonskaran finns också Thomas barn Kenneth och Karolina.

Maria Gunnarsson Text & bild
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ANNORlUNDA!
Kära läsare! Så har snart ännu 
ett år gått och hur blev det? Blev 
det som vi tänkt oss eller blev det 
något annat? Svaret är väl, för de 
flesta av oss, att det kanske inte 
blev riktigt som vi tänkt oss, det 
blev annorlunda! Annorlunda be-
höver inte vara dåligt, det kanske 
räcker bra med just annorlunda.

Samhället förändras ständigt, 
ibland går det fort och ibland 
upplever vi att det går alldeles 
för långsamt. I vår kommun sker 
också förändringar, en del i det 
tysta och andra får stor uppmärk-
samhet. 

Vår gemensamma angelägen-
het, kommunen, får i mitt tycke 
väldigt stor uppmärksamhet när 
det gäller något negativt men be-
tydligt mindre när det gäller något 
positivt. Ibland undrar jag om det 
positiva är något vi tar för givet 
och inte behöver uppmärksamma. 

Det finns och sker väldigt 
mycket bra i Askersunds kom-
mun och det ska vi glädjas åt och 
vara stolta över! Ska vi kunna bli 
bättre på alla plan måste vi alla, i 
grunden, se det som är bra. Med 
det som utgångspunkt blir det 
också lättare att förbättra det som 
är mindre bra eller dåligt. Låt oss 
ha överseende med att det kan bli 
fel ibland. För det mesta går det 
att rätta till!

I årets sista nummer av Bo i 
Askersund får du möta lite av allt 
det positiva som finns och händer 
i vår kommun. Välkommen att 
rycka ut bilagan med årets julpro-
gram och ta del av allt som händer 
under advent, jul och nyår. I detta 
nummer får du också läsa om 
en nybildad blåsmusikgrupp för 
vuxna och om ett konstsamarbete 
som vuxit fram under året med 
både konsthall, utställningsverk-
samhet och butik.

Till sist vill jag önska er alla 
God Jul och ett Gott Nytt År 2008.

Olle Emanuelsson, 
kommunchef och 
ansvarig utgivare

Bo i Askersund är en informationstidning för alla som bor 
i Askersunds kommun. Tidningen kommer ut fyra gånger 
per år och distribueras till hushåll och företag samt till 
prenumeranter.
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Undersökningen ”Årets företagarkommun” 
presenteras varje höst av organisationen 
Företagarna och Upplysningscentralen (UC). 
Syftet är att mäta tillväxten i landets kom-
muners företag på kort och lång sikt. 
Askersundsföretagarna har placerat sig bra i 
undersökningen ända sedan starten för fyra 
år sedan.

För att mäta tillväxten sammanställs 
uppgifter om aktiebolagens resultat- 
och omsättningsutveckling (medel och 
median) samt kreditvärdighetsutveck-
ling och antal nyregistrerade aktiebolag. 
Uppgifterna hämtas från företagens 
årsredovisningar och bygger alltså inte 
på enkäter eller liknande. När allt är 
sammanställt omvandlas resultaten till 
en ranking för hela riket. 

Förra året, där förändringen från 
2004 till 2005 mättes, placerade sig 
Askersundsföretagen på plats 10 i riket 
för det enskilda året och på silverplats 
i den så kallade maratonrankingen, där 
flera års resultat sammanvägs. Maraton-
rankingen anses säkrare som mätvärde 
eftersom den bygger på flera års utveck-
ling. Årets siffror placerar Askersunds-
företagen på plats 115 för det enskilda 

ASKERSUNDS FöRETAG 
på FEMTEplATS I RIKET! 

Henrik Olofsson

året. Detta innebär en tydlig nedgång i 
rankingen jämfört med tidigare år. 

Man ska dock komma ihåg att det 
är förändringen mellan 2005 och 2006 
som mäts och att företagen fortfarande 
utvecklas positivt om än inte lika snabbt 
som tidigare. Den långsiktiga maraton-
rankingen placerar Askersundsföretagen 
på en femteplats i riket, vilket ju är en 
mycket bra placering bland 290 kom-
muner!

Du som vill läsa mer kan gå in på 
Utvecklingscentrums hemsida www.
askersund.se/uc och läsa rapporten.

Bra jobbat företagare. Sträck på er!

Information om sophämtningen i Askersunds 
kommun i samband med jul- och nyårshelgerna

De som skulle haft sophämtning julafton och juldagen 
får sina sopor hämtade senare under samma vecka. 

Detsamma gäller nyårsafton och nyårsdagen.
Låt alltså kärlet stå kvar tills det blir tömt!

Vi vill önska alla våra kunder en 
GOD JUL och ett GOTT NYTT ÅR

och tackar för gott samarbete.  
Askersunds kommun          Ragn-Sells AB   

Full fart i Zinkgruvan.
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En av konstnärerna i nätverket Norra Vätterns 
Bild- och Formkonstnärer är glaskonstnären 
Annette Alsiö. Hon har sin verkstad i Lunna-
fallet, strax söder om Hammar. Annette är 
aktuell med de fat hon tillverkat för 150-
årsjubilerande Zinkgruvan Mining.

– För ett år sedan fick jag uppdraget att 
lämna förslag till jubileumspresent för 
Zinkgruvan, berättar Annette Alsiö.

Idéer började snurra och Annette 
kontaktade gruvmuseet i Zinkgruvan för 
att sätta sig in i bolagets verksamhet och 
historia.

– Karl-Henrik Persson på gruvmuse-
et är värd en stor blombukett, fortsätter 
Annette. Han visade, förklarade, tipsade 
och överöste mig med idéer och uppslag. 
Vi kom att tala om malmerna och om de 
olika mineral som finns i berget. 

Glas får färg genom tillsats av mine-
ral. Detta var med andra ord ett perfekt 
uppdrag för en glaskonstnär. Idéerna 
började kretsa kring färgsymbolik kom-
binerat med tanken att presenten skulle 
vara funktionell och användbar i hemmet.

– Ett fat fick det bli. Jag gjorde några 
förslag. Som pricken över i limmade jag 
dit en blymalmsten. Faten visades upp 
på gruvkontoret, där reaktionen först 
var förvåning. ”Ska den där sitta där?” 
undrade de och pillrade på stenen, berät-
tar Annette.

EN pRESENT MED IDENTITET
Responsen blev positiv och Annette fick 
beställning på 500 fat.

– Det var ett stort uppdrag som tog 
lång tid. Samtidigt var det ett skönt 
arbete att utföra, nästan som meditation, 
säger Annette. Och materialet är stabilt 
och pålitligt att arbeta med.

Annette Alsiö har arbetat med 
företagspresenter i många år. Hon söker 
idéer i företaget, symbolik som hon gör 
mönster av. På så vis vävs företaget in 
i föremålet och det blir en present med 
tydlig identitet.

– Konsthantverk som presenter 
skulle kunna användas i mycket större 
omfattning, säger Annette. Jag förstår 
att man som köpare kan se vissa hinder. 
Man kanske inte vet vem man ska till-
fråga och man kanske saknar tid att 
utveckla en individuell present. Men en 
sådan gåva blir mycket roligare och för 
det mesta väldigt uppskattad.

Så snart Annettes nya ugn är instal-
lerad ska hon köra igång med nästa 

projekt, nämligen den konstnärliga 
utsmyckningen av en ny simhall på Lin-
desbergs Lasarett.
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p De fyra färgerna i Zinkgruvans jubi-
leumsfat symboliserar gruvans malmer: ett 
vitt fält för zink, grått för bly, svart för silver 
och grönt för koppar. Den lilla stenen är 
blymalm från gruvan. Annettes instruktion 
för fatet är enkel: Använd det!

t Snäckans form inspirerade Annette till 
detta fat. Men fantasin är fri och associatio-
nerna med: Undulater? Badande dinosau-
rier? Skönheten och odjuret?    

Foto: Annette Alsiö

Maria Gunnarsson Text & bild

ASKERSUND Och FlyKTINGFRåGAN
Efter Migrationsverkets, minst sagt, märkliga 
agerande mot Askersund och några andra 
kommuner är det på sin plats med några 
klargöranden! 

Askersunds kommun är definitivt inte 
avvisande till att ta emot flyktingar. 
Under tre års tid, 2002–2005, fanns en 
asylmottagning i Askersund med ca 100 
platser. Verksamheten fungerade bra och 
vi hade ett mycket bra samarbete med 
Migrationsverket lokalt och med övriga 
aktörer. Migrationsverket själva sa bl.a. 
att ”Askersund är en mönstermottag-
ning”. 

På central nivå inom Migrationverket 
beslutade man dock att asylmottagning-
en i Askersund skulle läggas ned och 
alla flyttades från Askersund till större 

mottagningsenheter trots att kommunen 
gärna haft kvar verksamheten. De drygt 
25 lägenheter som ställts till Migrations-
verkets förfogande blev därmed tomma 
och har därefter hyrts ut på den öppna 
marknaden. Ganska självklart, eftersom 
vi inte kan reservera lägenheter utifrån 
att Migrationsverket bestämmer sig för 
den ena eller andra inriktningen!

Kommunen har hittills haft en bra di-
alog med Migrationsverket. Vi har bl.a. 
haft ett möte här i Askersund där vi för-
klarat att vi är villiga att ta emot 15–20 
flyktingar eftersom vi inte har bostäder 
så vi klarar ett större antal. Migrations-
verket har dock förklarat att man inte 
skriver avtal med kommunerna om lägre 
antal än 30 personer. Det handlar således 
inte alls om att Askersunds kommun inte 

vill ta sin del av det solidariska ansvaret 
för flyktingmottagning. Det handlar om 
resursbrist på boendesidan och inget 
annat! När vi tar emot flyktingar vill vi 
göra det på ett bra sätt och inte i form av 
några halvdana lösningar.

Det som händer nu i den här frågan 
är att vi försöker hitta en lösning till-
sammans med Laxå kommun. 

Avslutningsvis tycker jag att ageran-
det från Migrationsverkets generaldirek-
tör är anmärkningsvärt och tyder på ren 
desperation. Vill man ha en bra dialog 
och hitta lösningar får man nog vara lite 
mer konstruktiva och det tycker jag att 
vi är från kommunens sida.

Olle Emanuelsson
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ROlIGT NäRINGSlIvSARBETE 
MED RöTTERNA hOS FöRETAGEN 

ByGGE I RIKTIG RIKTNING 
”Vilka är det som bygger i Åsbro?” är en van-
lig fråga sedan bygget vid infarten från Rv 50  
satt igång. Svaret är Bo Bilriktning.

På tomten norr om ITS Logistikpartner 
i Åsbro bygger just nu Bo Bilriktning 
nya lokaler för sin verksamhet. Företa-
get finns i dag i Rönneshytta, men har 
sedan länge växt ur sina lokaler. Den 
nya anläggningen byggs upp för att möta 
företagets krav på större verkstadsytor 
och kommer dessutom att omfatta en 
butiksdel, som man inte haft tidigare. 
Dessutom får man ett mycket bra skylt-
läge mot Rv 50. 

Bo Bilriktning har sedan länge 
specialiserat sig på att rikta och repa-
rera krockskadade bilar. Ibland ska de 
tillbaks till ägaren och ibland löser man 
in bilarna, reparerar dem och säljer 
dem. På senare år har man också satsat 

extra på att erbjuda service av framför 
allt Volvobilar och även börjat samar-
beta med försäkringsbolag i Tyskland, 
Belgien, England och USA. På så sätt 
kan man handla med delar och hela bilar 
med dessa länder.

Den största förändringen i företagets 
serviceutbud i den nya lokalen blir den 

Henrik Olofsson Text & bild 

Kommunens näringslivsenhet, Utvecklings-
centrum i Askersund, startade 1998 som 
ett samarbete mellan Askersunds kommun, 
organisationerna Företagarna (dåvarande 
FR), Askersund i Centrum (AiC, dåvarande 
Askersunds köpmannaförening) och Lantbru-
karnas Riksförbund (LRF) samt storföretagen 
i kommunen.

Arbetet byggde på det näringslivspro-
gram som företagarna tillsammans med 
kommunen och Arbetsförmedlingen 
tagit fram och drevs i projektform de 
första tre åren. Efter permanentande av 
verksamheten har arbetet drivits vidare 
med samma synsätt som vid starten. 
Detta kan sammanfattas på ett enkelt 
sätt: Ständig utveckling tillsammans 
med alla företag som vill vara med.

Huvudinriktningen för arbetet 
formuleras av Utvecklingscentrums 
styrgrupp bestående av tre kommun-
representanter och åtta näringslivsrepre-
sentanter. Kommunen representeras av 
kommunstyrelsens ordförande, opposi-
tionsrådet och kommunchefen och från 
näringslivet finns två representanter 
vardera från Företagarna, AiC och LRF 
samt storföretagen. Organisationernas 
representanter väljs i samband med 
respektive årsmöte. Vid sidan av styr-

gruppen finns även andra grupper och 
nätverk som arbetar med till exempel 
nyetableringar, finansieringsfrågor, 
information och infrastruktur. Dessa 
nätverk kompletteras med tillfälliga 
grupper, till exempel arrangörsgruppen 
för Askersundsmässan. Arbetet leds av 
näringslivschef Henrik Olofsson.

Sedan starten har näringslivspro-
grammet reviderats och hela arbetet har 
också kommit att bli en mer och mer 
integrerad del av kommunens totala 
utvecklingsarbete. Detta är en nödvän-
dighet om man ska kunna arbeta med en 
helhet och inte fastna i detaljer i mindre 
delprojekt.

Andra delar av Utvecklingscentrums 
arbete är konsultationer till företag som 
står inför olika former av förändringar. 
Detta kan röra sig om investeringar i  
byggnader eller maskiner, byte av butiks- 
lokaler, nyetableringar eller andra större 
steg i företagets utveckling. Inom flera 
områden samarbetar också kommunerna 
i länet, till exempel nyföretagarservice 
och utländska etableringar. Dessa sam-
arbeten sköts oftast genom det nybildade 
Regionförbundet.

Företagarnas engagemang borgar 
för att arbetet kan fortsätta många år 
framåt. Tack vare dessa ideella krafter 

kan vi prioritera bland satsningarna så 
att de sker inom angelägna områden. 
Exempel på sådana områden är just nu 
infrastruktur, mark och lokaler för in-
dustri, information och marknadsföring, 
turism samt givetvis utveckling av våra 
befintliga företag vid sidan av arbetet för 
nyetableringar. 

Det går bra för företagen i Asker-
sunds kommun. Femteplatsen i riket i 
långsiktig tillväxt, många investeringar 
och nybyggen, växande turism och 
goda resultat talar sitt tydliga språk. Det 
faktum att vi klättrat 94 placeringar i 
Svenskt Näringslivs företagsklimats-
mätning sedan 2002 är också mycket 
positivt, även om vi har en bit kvar till 
de nivåer vi siktar på. 

Arbetet går nu vidare mot tioårsjubi-
leet 2008. Då kan vi blicka tillbaka på 
många projekt, företagarträffar, inves-
teringar, etableringar, mässor och andra 
aktiviteter som Bo i Askersundsarbetet, 
Antikrundan, O-ringen, Chokladsalong-
en och mycket annat som vi tillsammans 
engagerat oss i. En viktig förutsättning 
för att skapa bränsle till arbetet är ett 
av våra första styrgruppsbeslut: Vi ska 
alltid skratta tillsammans på våra möten!

Henrik Olofsson 

utökade satsningen på vanlig bilservice, 
däck och mindre reparationer. 

– Nu får alla anställda på industri-
området i Åsbro mycket nära till sin bil-
service säger ägaren Bo Strömberg och 
sonen Kalle som arbetar i företaget och 
ser fram emot inflyttning under första 
halvan av 2008.
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utpräglat brukssamhälle. Askersunds 
kommun är något större till invånaranta-
let och majoriteten bor på landsbygden. I 
Degerfors är det tvärt om.

Har du några ledstjärnor i ditt arbete?
– Jag värderar ärlighet mycket högt. Om-
tanke är också viktigt, inte minst i min 
roll som personalchef. Och handling! 
Det går inte att bara prata, det måste 
hända saker. Ja, ärlighet, omtanke och 
handling, det är nog mina ledstjärnor.

Känner du till Askersunds kommun?
– Min sambo och jag är båda mycket 
förtjusta i Västkusten och vi försöker 
åka dit några gånger om året. Vattnet, 
skärgården och miljön vid Norra Vättern 
är så nära Västkusten vi kan komma. Vi 
tillbringar mycket tid i sommarstugan 
i Åmmeberg och har även en liten båt i 
Vättern. När vi kommer till Askersund 
på fredagen, parkerar på torget och går 
och handlar, då rinner stressen av!
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I januari 2008 blir Madeleine Andersson kom-
munens nya ekonomichef. Hon efterträder 
Johan Hultgren.

Madeleine Andersson, vad arbetar du 
med idag?
– Jag är ekonomi- och personalchef på 
Degerfors kommun. Dessutom är jag 
vd för Degerforsbolagen AB, som är 
moderbolaget i kommunkoncernen. I 
koncernen ingår ett bostadsbolag, ett 
industribolag samt kommunens energi-
bolag. Jag ansvarar för ägarstyrning 
gentemot dessa.

Det låter som ett stort ansvarsområde!
– Jo, men det finns också uppenbara 
fördelar med en kombinerad tjänst som 
ekonomi- och personalchef och också 
att jobba med dessa frågor koncern-
övergripande. Ändå tycker jag att det ska 
bli positivt att få renodla mitt jobb och 
bli enbart ekonomichef, det är ju inom 
ekonomi jag har valt att utbilda mig, och 
det jag tycker är allra roligast.

Kommer du från Degerfors?
– Nej, jag kommer från Hultsfred i 
Småland, men jag flyttade till Örebro 
på 1980-talet för ekonomistudier på 
högskolan. Sedan dess har jag bott kvar i 
Örebro och haft flera tjänster inom länet, 
bland annat som administrativ chef på 
Nerikes Brandkår.

Verkar det vara några skillnader på 
 Degerfors och Askersunds kommuner?
– Det är nog lite olika mentaliteter i de 
båda kommunerna. Degerfors är ett så 

Den 1 december tillträder Ingvar G. Wahlström 
som ny socialchef i Askersunds kommun. Han 
efterträder då socialförvaltningens vikarie-
rande verksamhetschefer Eva Fallgren och 
Ing-Marie Pettersson.

Ingvar G. Wahlström, vad arbetar du 
med idag?
– Jag är socialchef i Vingåkers kom-
mun och bor i Västerås. Ursprungligen 
kommer jag från ”Sumpan” (Sundby-
berg). Jag har också bott i Örebro när jag 
jobbade inom Landstinget som verksam-
hetschef för vuxenhabiliteringen. Under 
Örebrotiden var jag en period även 
rehab-chef på Loka Brunn. Numera är 
Loka inriktat på spa och konferens, men 
då arbetade vi främst med arbetslivs-
inriktad rehab. Personer kom till oss för 
rehabilitering via sjukvård, näringsliv 
och försäkringskassa.

Vad har du för bakgrund?
– Jag är utbildad kemiingenjör, skydds-
ingenjör och ergonom. Jag har kommit 
att arbeta allt mer med människor och 
mindre med teknik. Med mig har jag 
också flera ledarskapsutbildningar och 
har varit chef under lång tid.

Askersund då, vad är dina erfarenheter 
härifrån?
– Under min tid i Örebro kom jag ofta 
i kontakt med Askersund. Det intryck 
jag har med mig är att Askersund är en 
intressant och spännande kommun med 
en ambition att göra livet bättre för dem 
som bor där.

Vad blir det för skillnader mellan ditt nuva-
rande och ditt kommande uppdrag?
– Socialförvaltningarna i Vingåker och 
Askersund har precis samma uppdrag, 
men löser dem på lite olika sätt. I Asker-
sund har man en tradition att arbeta i 
samverkan med andra kommuner, främst 
i södra Närke. Varje enskild kommun 
kan inte ha alla resurser till kompetens 
inom alla områden, men i samverkan 
kan man täcka in det mesta.

Våra uppdrag går in i varandra, både 
kommunerna emellan och mellan kom-
mun och landsting. En patient kan till 
exempel först behöva specialistvård och 
sjukvård i Landstingets regi och därefter 
hemvård genom kommunen. Därför byg-
ger arbetet på samverkan, information 
och överföring.

Och när du inte jobbar då?
– Den tid som blir över vill jag tillbringa 
med familjen. Jag är också intresserad 
av jakt.

. . . Och Ny SOcIAlchEF 

Vad gör en socialchef?
Socialchefen leder socialförvaltningen, 
vilken är den största av de kommunala 
förvaltningarna, både omsättningsmässigt 
och personalmässigt. Förvaltningen lyder 
under Socialnämnden.

Socialförvaltningens verksamhet brukar 
indelas i några stora områden:
•  Individ- och Familjeomsorg (IFO)
•  Äldre- och handikappomsorg
•  Insatser för funktionshindrade 
•  Socialpsykiatri, dvs. stöd till personer   
 med långvarig psykisk störning.
•  Hemtjänst

Maria Gunnarsson

Maria Gunnarsson

ASKERSUNDS KOMMUN hAR 
ANSTällT Ny EKONOMIchEF . . .
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NäR 1 + 1 BlIR 3 
ETT KONSTSAMARBETE hAR vUxIT FRAM
Under året som gått har konstlivet i 
Askersund fått nya möjligheter: kommu-
nens konsthall och en butik för konst och 
konsthantverk. Konsthallen är belägen i 
hamnmagasinets övervåning och på botten-
våningen, i en av hantverksbodarna, finns 
den nyöppnade butiken Konstantin som drivs 
av konstnärer ur föreningen Norra Vätterns 
Bild- och Formkonstnärer.

Alltihop tog fart när en båtklubb i Mo-
tala ville låna Askersunds båtmuseums 
båda allmogebåtar till en utställning. 
Museets verksamhet gick sedan länge på 
sparlåga och kommunens kultur- och 
fritidsnämnd hade just beslutat att på 
prov använda museilokalen till konsthall.

I tomrummet efter de utlånade 
båtarna började idéer spira. Båtmuseets 
samlingar har tillfälligt plockats ner och 
den vackra lokalen med sina vita takbjäl-
kar är nu Askersunds kommuns konst-
hall och blivande centrum för de årliga 
konstrundorna i början av maj.

Ett faktum begränsade dock hela 
idén med konsthallen: entrén från maga-
sinets baksida, långt från hamnens som-
marliv och rörelse. Men med en nybyggd 
trappa skulle man kunna nå hamnmaga-
sinets övervåning även från sjösidan.

– När så en av bodarna i hamnmaga-
sinets bottenvåning blev hyresledig tve-
kade vi inte. Trappbygget igångsattes 
direkt, berättar kommunens kultur- och 
fritidschef Rikard Åslund. 

Butiken Konstantin – ett fönster för konst-
närer och konsthantverkare i kommunen
I hamnboden med den nya trappför-
bindelsen fanns det plats över för en 
butiksrörelse.

– Vi på kommunen tyckte att den 
allra bästa lösningen vore om några 
konsthantverkare ville hyra den lediga 
lokalen, berättar Rikard Åslund, som 
ställde frågan till Norra Vätterns Bild- 
och Formkonstnärer.

Sammankallande bland konstnärerna 
blev keramiker Ylwa Eklind:

– Förfrågan gick ut till alla våra 
medlemmar i Norra Vätterns Bild- och 
Formkonstnärer, berättar Ylwa Eklind. 
Av de ca sextio konstnärerna i före-
ningen var vi tio stycken som nappade 
på erbjudandet att tillsammans driva en 
butik och sälja våra produkter.

Av de tio konstnärerna är fem kera-
miker, en textilare och fyra bildkonstnä-
rer. Butikssamarbetet dem emellan sker 
inom ramen för en ekonomisk förening. 

– Vi har skrivit i stadgarna att vi ”ska 
främja en fördjupning och breddning 
av kulturlivet i södra Närke”, berät-
tar Ylwa, som är den nya föreningens 
ordförande. 

Butiken Konstantin och Konsthallen 
med sommarutställningen ”Grafik och 
Raku” slog upp sina portar lagom till 
Tradjazzfestivalen i juni 2007. Under 
sommaren höll butiken öppet sju dagar 
i veckan, men nu under vinterhalvåret 
hålls den öppen fredagar och lördagar. 
Under julmånaden har man även sön-
dagsöppet.

I butiken har varje konstnär sin egen 
hyllsektion längs lokalens väggar. Oljemål-
ningar, glaserade bruna skålar, keramik-
muggar och generösa, havsblå äppelfat gör 
sig bra mot vitlaserade hyllplan. Levande 
ljus brinner i orientinspirerade lyktor.

– Det är en styrka att vi är många 
som driver butiken och turas om att 
bemanna den, säger Ylwa. Vi fyller i 
schemat efter önskemål och fördelar 
dagarna jämnt mellan oss.

Keramiker Jeanette Wallgren är för-
eningens kassör. Hon är också nöjd med 
butikslösningen: 

– Butiken är ett fönster utåt, säger 
Jeanette. Man möter många kunder och 
här har man också bättre tid att tala med 
kunden än hemma i verkstaden, där man 
alltid är i full färd att producera. En an-
nan poäng är att det kan vara lättare att 
tala för andras varor än för sina egna.

I samarbetet mellan kommun, butik och 
konsthall fungerar Kultur- och Fritids-
förvaltningen som en paraplyorganisa-
tion:

– Vi ställer upp med lokaler och 
hjälper till med att sprida information 
om vad som är på gång, säger Rikard 
Åslund. Vi känner redan att det finns 
ett tryck hos utställare som vill använda 
konsthallen och det är förstås positivt.

I november arrangerades konstut-
ställningen Konstbloss i Konstantins 
regi. De tio konstnärerna hade bjudit in 
varsin konstnärsvän för en gemensam 
utställning. Nästa tillfälle att besöka en 
Konstbloss-utställning är i början av 
mars nästa år.

– Och till sommaren har vi en spän-
nande och rolig idé för barn och vuxna 
som vi tänker genomföra i hamnområ-
det. Vi återkommer om det längre fram, 
säger Ylwa och ser lika förtjust som 
hemlighetsfull ut. 

Butiken Konstantin drivs av tio 
konsthantverkare och konstnärer:

Ylwa Eklind, keramik
Jeanette Wallgren, keramik
Anna Bergström, keramik
Ingrid Almquist, bild
Gunilla Holländer, bild
Lena Köster, textil
Barbro Nyblom, keramik
Loes Jurriaans, bild
Krister Nordstedt, keramik
Kent Lindberg, bild

Rikard Åslund, kultur- och fritidschef och 
keramikerna Jeanette Wallgren och Ylwa 
Eklind, två av tio konstnärer som driver 
butiken Konstantin. 

Maria Gunnarsson  
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RåD SOM väRMER
Kommunens energirådgivare Alf Larsson på 
Tekniska Förvaltningen erbjuder villaägare, 
bostadsrättsföreningar och småföretagare 
kostnadsfri hjälp med alla sorters energifrå-
gor.

– Vi blir ofta kontaktade när en person 
ska byta uppvärmningskälla i sitt hus. 
Pannan har tjänat ut och ska ersättas av 
en ny lösning, berättar Alf Larsson. 

Tre huvudsakliga skäl ligger ofta 
bakom ett samtal till kommunens 
energirådgivare: man vill sänka sina 
energikostnader, få ökad komfort eller 
en mer miljövänlig lösning.

– Billigast av alla lösningar är vatten-
buren värme med en väl fungerande 
vedpanna och ackumulatortankar, säger 
Alf Larsson. Även om man köper veden 
är det den billigaste lösningen.

Många satsar idag på olika värme-
pumplösningar, vilket är en bekväm lös-
ning jämfört med vedeldning, och ett 
mer ekonomiskt alternativ än t.ex. el 
och olja. Pelletsuppvärmning är en 
annan vanlig lösning, som är bra för 
miljön och ekonomin. Man kan också 
välja att ansluta sig till fjärrvärme, 
vilket är både komfortabelt och bra ur 
miljösynpunkt.

En annan variant är att med hjälp av 
solfångare värma upp kranvattnet/tapp-
varmvattnet och därmed få ner energi-
kostnaderna. Detta är en smart lösning i 
ett hus med direktverkande el. I en villa 
av genomsnittsstorlek går ungefär en 
femtedel av energikostnaderna till upp-
värmning av kranvatten. Ytterligare ett 
sätt att minska elförbrukningen om man 
har direktverkande el kan vara att instal-
lera en luftluftvärmepump i kombination 
med pelletskamin/braskamin. 

– När man vill sänka sina energi-
kostnader är det inte enbart en fråga 
om uppvärmningskälla, poängterar Alf 
Larsson.

Själv är han utbildad byggare och 
van att se på hus med en helhetssyn:

– Innan ett byte av värmekälla är det 
värt att titta över isolering, fönster, dör-
rar och vinden, säger Alf. Den billigaste 
värmen är den som är kvar i huset. Med 

ett bra ”klimatskal” kanske man dess-
utom klarar sig med en mindre anlägg-
ning än man trodde från början.

Energirådgivare Alf Larsson delar 
sin tjänst mellan Askersunds och Laxå 
kommuner. En dag i veckan är han 
dessutom rådgivare på Energicentrum 
i Marieberg som invigdes i mars 2007. 
Energicentrum är en utställning där 
allmänheten kan lära sig mer om och 
jämföra olika energilösningar och utan 
kostnad få goda råd.

Sammanfattningsvis: Det finns inga 
standardlösningar på energifrågan. 
Kommunen erbjuder kostnadsfri och 
opartisk rådgivning. Är du nöjd med din 
lösning?

Maria Gunnarsson 

lEvANDE lANDSByGD 
GENOM EU:S lEADERMETOD

Arbetet med att bilda Leaderområden är på 
gång på många platser i Sverige. Under året 
2007 förbereder en arbetsgrupp från den 
ideella, privata och offentliga sektorn inom 
kommunerna Askersund, Degerfors, Hallsberg, 
Laxå, Lekeberg och delar av Örebro bildandet 
av Leader Mellansjölandet. 

Nu börjar arbetet ta form och målet 
närma sig! En lokal strategi har tagits 
fram, en s.k. utvecklingsplan för Mel-
lansjölandet. Planen kommer att skickas 
ut på remiss till föreningar och företag 
i kommunen. När alla tyckt till om den 
skickas den slutgiltiga versionen till 
Länstyrelsen, som godkänner.

Leadermetoden går ut på partner-
skap. Den grupp (LAG) som ska ta 

– DAGS ATT FåNGA MöJlIGhETERNA! 

beslut om vilka projekt som ska få stöd 
från Leader, ska vara lokalt förankrad 
och bestå av representanter från ideell, 
privat och offentlig sektor. Förenklat kan 
man säga att varje Leaderområde kom-
mer att få en påse EU-pengar som de 
sedan själva får fördela mellan projekt.

Unika idéer som det ruskas på 
huvudet åt, har ofta blivit de största 
framgångarna i tidigare projekt. Nu är 
det hög tid att fundera på hur just din idé 
eller era idéer kan förverkligas. Hur kan 
Askersunds landsbygd utvecklas? 

Bland lyckade projekt i tidigare 
Leaderområden som i Västra Götaland, 
Södermanland och Östernärke ser man 
en stor bredd och variation. Exempel 
finns som; lekplats för alla barn, Bonna- 

marken, hästskit blir papper, tennis-
bana, samlingslokal för ungdomar, mu-
sikanläggning, teaterskola, studsmatta, 
filmklubbar, lokal mat, Horse Arena, 
shopping i småstad, Naturrum osv. På 
hemsidan  www.mellansjolandet.se finns 
mer information om Leader samt länkar 
till tidigare projekt.

Om ni vill få inspiration och lära mer 
om Leader, är ni välkomna till ett inspi-
rationsmöte i Närlundaskolans matsal, 
den 6 december kl. 18.30. Karina Vein-
hede från Våg 21, Katrineholm, berättar 
om tidigare och pågående projekt och 
möjligheter för en levande landsbygd! 

Maria Säfverblad
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ASKERSUNDS KOMMUN SöKER:

Vi söker dig/er som
• Lever stabilt
•  Har tid och engagemang
•  Har erfarenhet av barn och ungdomar
•  Vill satsa på att ge barn/ungdomar 
 en trygg uppväxtmiljö
•  Ställer sig positiva till kontakt med 
 det placerade barnets nätverk 
 (biologföräldrar och andra för barnet   
 viktiga personer)

Är du/ni intresserad och vill veta mer?
För kontaktperson, kontaktfamilj eller familje-
hem, ring socialsekreterare Gullvi Lönnström, 
tel. 0583-811 15.

För korttidshem, ledsagare, kontaktper-
son till människor med funktionshinder, ring 
enhetschef Inger Nyström, tel. 0583-811 14. 

Eller kontakta socialkontorets reception, 
tel. 0583-811 10.

Kontaktperson, kontaktfamilj och familjehem enl. Socialtjänstlagen samt korttidshem, 
ledsagare och kontaktpersoner till människor med funktionshinder enl. LSS.

– hAR DU ETT INSTRUMENT på hyllAN?
Skyllberg är starkt förknippat med bruksmusik  
och i år är det 116 år sedan musikkåren grun-
dades. Sedan 1953 är det Gösta Svensson som 
håller i taktpinnen och det är även han som 
leder sextetten Spikblecket. Men återväxten 
då? Ja, kanske är man frågans svar på spåret.

Med framtiden i sikte har det i höst bil-
dats en ny blåsarensemble: Skyllbergs-
blåset under ledning av Ronny Lilja. 
Satsningen är ett samarbete mellan ABF, 
Skyllbergs Bruk och Musikskolan.

Nivån är nybörjarnas och Skyllbergs-
blåsarna övar i EFS-kyrkan i Askersund 
på onsdagar.

– Vi börjar med en enda ton, förkla-
rar musikpedagogen och inspiratören 
Ronny Lilja. Sen tar vi en till.

I dagsläget är tio vuxna inskrivna på 
bland annat tvärflöjt, klarinett, saxofon, 
trumpet och trombon. En uppsättning 
nya spelböcker med tillhörande cd väntar på sina mottagare. Undervis-

ningen sker i grupp men med möjlighet 
till individuell rådgivning före och efter 
repetitionen.

– Det kan vara praktiska hinder som 
gör att man inte kommer till skott, men 
själva tanken att börja spela är lockande 
för de allra flesta jag talat med, säger 
Ronny Lilja.

En av målsättningarna med Skyll-
bergsblåset är att ge vuxna möjligheten 
att pröva en givande och rolig aktivitet 
tillsammans med andra.

– Musik och glädje ligger nära var-
andra, säger Ronny Lilja och förklarar 
att en annan målsättning är att genom 
vuxnas spelande även öka intresset för 
blåsinstrument bland ungdomar.

Det är inte för sent att anmäla sig och 
inga förkunskaper krävs. En av dem som 

Maria Gunnarsson Text & bild

Musikledare Ronny Lilja med halva styrkan i Skyllbergsblåset: Katarina Cederholm, Katarina 
Åhlin, Bibbi Tolf, Kjell Schlyter och Gunilla Norrmén.

börjat spela i höst är Gunilla Norrmén. 
Hon hade aldrig hållit i en klarinett när 
hon anmälde sig:

– För mig har det alltid varit en dröm 
att kunna spela. Jag har tyckt att det 
verkar så roligt. 

Klarinettisten Bibbi Tolf är en av 
dem som plockat fram sitt instrument ur 
garderoben. Där hade den legat i 37 år.

– Det här är något att sätta igång med 
för icke-försoffade tonårsföräldrar, säger 
Kjell Schlyter, nybliven trumpetare. 

Eventuellt får vi höra nybildade 
Skyllbergsblåset ta ton vid valborgsmäs-
sobrasan i Skyllberg till våren. Och vem 
vet, kanske får vi se dem i uniformer om 
några år?

Katarina Cederholm och Katarina Åhlin.

Vi erbjuder
•  Stöd och ett gott samarbete
•  Handledning vid behov
• Visst utbud av föreläsningskvällar och  
 temadagar
•  Ersättning enligt kommunförbundets   
 rekommendationer

RONNy lIlJA:

8
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Sedan några år tillbaka finns Lärcentrum 
Kristinagården nära centrum i Askersund. 
Förutom grundläggande och gymnasial vuxen-
utbildning finns också utbildningar som sker 
via distans. 

Just nu går 14 personer programmet 
Lärarutbildning, mot förskola/förskole-
klass – inriktning naturkunskap i var- 
dagen, en utbildning som utgår från 
Karlstad universitet. Utbildningen är på 
3,5 år och ger lärarbehörighet. Till våren 
planeras att erbjuda Lärarutbildningen, 
mot senare år/gymnasiet språk, från 
samma universitet.

Vår omvårdnadsutbildning finns för 
dig som vill utbilda dig till undersköter-
ska, men saknar utbildning. Programmet 
bedrivs som distansstudier från Halls-
berg med närträffar i Askersund.

Företagsekonomi A genomförs som dis-
tansstudier från Hallsberg, också med 
närträffar i Askersund.

Vi kommer under våren att erbjuda 
kursen Sjöbefäl klass VIII som är en 
påbyggnadskurs för de som redan har 
Förarbevis, Kustskepparintyg och VHF-
intyg.

Grundläggande vuxenutbildning 
motsvarar grundskolans årskurs 7–9. 
Utbildningen vänder sig till dig som 
behöver förbättra dina kunskaper i t ex. 
svenska, engelska och matematik. 
Undervisningen är vuxenanpassad och 
förlagd till dagtid. Du kan läsa på heltid 
eller deltid.

Assistans Askersund-modellen är ett 
mellanting mellan traditionell undervis-
ning och distansstudier. Den är till för 
dig som vill börja studera, men är osäker 
på vilken nivå du ska börja eller om du 
behöver komplettera dina kunskaper. 
Man läser i sin egen takt med lärarstöd 
och har handledning efter överenskom-
melse. Passar bra för dig som vill kombi-
nera arbete med studier.

Du kan välja att läsa gymnasiesko-
lans kärnämnen svenska, engelska, 

matematik, samhällskunskap, naturkun-
skap och historia, samt några ekono-
miska ämnen. Därutöver kan man välja 
bland ett antal ämnen och kurser för att 
tillgodose olika behov och intressen.

Lärcentrum Kristinagården har 
lokaler och den tekniska utrustning som 
behövs för att bedriva studier på distans 
från olika utbildningsanordnare. Här 
träffar de som studerar också handle-
dare och andra studerande. Handledarna 
hjälper och stöttar i studierna och kan 
hjälpa till med de flesta praktiska frågor. 
De som studerar på distans kan sitta vid 
våra datorer, skriva på sina arbeten och 
använda bredband för en snabbare kopp-
ling till Internet. Här finns också möjlig-
het att se föreläsningar via telebild.

Lärcentrum Kristinagården är en 
resurs för kompetensutveckling och 
högskolestudier, där vi eftersträvar en 
öppen verksamhet, där de som studerar 
kan använda våra resurser utifrån egna 
önskemål.

Oavsett var i Askersunds kommun 
du bor och funderar på att studera, är du 
välkommen till oss.

DETTA häNDER på läRcENTRUM 
KRISTINAGåRDEN

Lärcentrum Kristinagården 

NyByGGARE på BANvAllSväGEN
Det byggs för fullt på Banvallsvägen i Asker-
sund. Fem nya villor är under uppbyggnad. I 
februari 2008 kommer familjen Jimstad att 
flytta in i sitt nybyggda hus. I väntan på inflytt-
ning bor familjen i en lägenhet i Askersund.

– Jag hade just sålt min andel i ett bolag i 
Trollhättan, så vad gäller arbetet var det 
möjligt att röra på sig, säger Håkan Jim-
stad. Vi ville också flytta innan flickorna 
hade hunnit börjat skolan. Faktum är att 
vi bestämde ort först och jag sökte arbete 
med det som utgångspunkt, fortsätter 
Håkan som nu är vd för AB Euroform i 
Motala och Tranås.

Håkan Jimstad kommer ursprung-
ligen från Kumla och har också bott i 
Askersund under en period. Familjen 
Jimstad har sommarstuga i Närkesberg.

– Varje helg under sommarhalv-
året åker vi till stugan, säger Dagmar 
Jimstad. Innan flytten hit blev det sex 
timmar i bilen per helg. Valet att flytta 
till Askersund föll sig därför naturligt, 

även om det var ett stort beslut att bryta 
upp och lämna Trollhättan.

Efter att ha letat hus i Askersund en 
tid ställde de sig i kommunens tomtkö.

– Vi fick plats 70 i kön, så när de 
fem tomterna på Banvallsvägen skulle 
säljas trodde vi inte att vi hade en chans, 
berättar Håkan.

I november 2006 fick familjen er-
bjudande att köpa den sista tomten och 
veckan före jul antog de erbjudandet. 
Huset står nu på plats, allt har gått enligt 
planen, men ännu är ingenting gjort in-
vändigt. Huset är en souterrängvilla med 
rejält dubbelgarage i bottenvåningen.

Läget på Banvallsvägen är bra, 
tycker de båda.

– Vi har promenadavstånd till 
centrum, skola och affärer. Elljusspåret 
går precis bakom huset där man kan 
åka skidor på vintern och så har vi nära 
till hembygdsgården, säger Dagmar 
Jimstad.

Familjen Jimstad  i novemberblåsten utanför 
sitt nya hus på Banvallsvägen.

Maria Gunnarsson Text & bild
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Maria Gunnarsson

TElETAl
TElEFONSTöD TIll 
pERSONER MED TAl-, 
RöST- Och SpRåK-
SvåRIGhETER
Att tala i telefon när man har talsvå-
righeter kan vara komplicerat. Viktiga 
ärenden kan bli feltolkade och ibland 
får personer med talsvårigheter inte 
samma positiva bemötande som andra. 
Här kan Teletal hjälpa till.

Att använda tjänsten är enkelt: Du 
ringer Teletal och hamnar direkt hos 
en av Teletals tolkar som frågar vart du 
vill ringa. Tolken på Teletal ringer upp 
det aktuella numret, hittar personen 
du söker, informerar om att ditt samtal 
väntar och kopplar därefter in dig. I ett 
trepartsamtal kan du sedan utföra ditt 
ärende.

Utöver samtalsstödet kan Teletal 
också föra minnesanteckningar för 
personer med läs- och skrivsvårigheter. 
Efter genomfört samtal postas, faxas 
eller e-postas minnesanteckningarna 
till personen som begärt stöd. Tolkarna 
på Teletal erbjuder också minnesstöd. 
Samtalet förbereds då tillsammans med 
tolken, som då kan påminna och hjälpa 
den funktionshindrade att hålla den 
röda tråden under samtalets gång. 

– Det är inte så många som utnyttjar 
Teletal idag, och säkert är det många 
fler som skulle ha nytta av tjänsten bara 
den blir mer känd, säger Inger Trodell 
som är telefoniansvarig på Askersunds 
kommun. Det är en viktig tjänst, inte 
minst ur demokratisynpunkt.

Teletal är till för alla
•  som har svårt att tala i telefon
•  som vill ringa till någon som har 
 svårigheter
•  som kan behöva anteckningsstöd
•  har svårt att minnas

Tjänsten är kostnadsfri och finansieras av 
Post- och Telestyrelsen.
Teletal har öppet måndag–fredag 
kl. 09.00–20.00 samt lördag, söndag och 
helgdagar kl. 12.00–16.00.
Samtalet är ett trepartssamtal där tredje 
parten är en Teletal-tolk.
Du når Teletal på telefonnr. 020-22 11 44 
eller via kommunens hemsida: 
www.askersund.se.  
Från utlandet nås tjänsten på telefonnr. 
0046-8-21 11 19. 

ASKERSUNDSMäSSAN
Askersundsmässan blev den succé som 
arrangörer och utställare hoppades på. Tu-
sentals besökare trotsade det tidvis griniga 
höstvädret och ställde kosan mot Närlunda-
hallen för att titta på vad utställarna hade att 
erbjuda. 

Utvecklingscentrum var arrangör för 
mässan och medarrangörer var Asker-
sund i Centrum, Företagarna och LRF. 
Tidigare mässor har arrangerats 1997, 
1999 och 2003. Äldre Askersundare 
minns kanske också mässan 1950, som 
även den gick under namnet ”Asker-
sundsmässan”, men det får väl räknas 
till historien…

Årets mässa hade 110 montrar på 
totalt 1550 kvadratmeter utställnings-
hallar. Detta innebär att mässan hade 
nästan 30 % fler montrar än 2003. 
150-årsfirande Zinkgruvan Mining 
hade mässans i särklass största monter, 
där man bland annat visade företagets 
historia, miljöarbete och prospektering. 
Ägaren Lundin Mining fanns också 
med, liksom en stor borrigg från Atlas 
Copco. Askersunds kommun uppvak-
tade jubilaren med en gåva till Gruv-
museet. 

Café Tutingen skötte mässrestau-
rangen och serverade lunch och kaffe 
med dopp till besökare och utställare. 
På fredagskvällen, efter att mässan 
stängt för allmänheten, serverades mid-
dag till utställarna som fick chans att 
besöka varandras montrar, umgås och 
sammanfatta en intensiv dag.

Invigningen av mässan förrättades 
av det nybildade regionförbundets 
ordförande Iren Lejegren som berömde 

företagarnas framåtanda och idérikedom 
efter att ha tjuvtittat i montrarna innan 
öppnandet.

Under dagarna delades också ut-
märkelsen ”Årets företagare 2006” ut. 
Utmärkelsen delas ut av organisationen 
Företagarna och kommunen. I juryn 
finns också LRF och Askersund i Cent-
rum med. Denna gång gick utmärkelsen 
till Johan och Marita Bergsten med fö-
retaget Askersunds skärgårdstrafik och 
fartyget M/S Wettervik. 

Utsikt över mässområdet från Mentabs kran.

Iren Lejegren inviger mässan.

Hotellet Best Western Norra Vättern vann 
utmärkelsen Årets monter.
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Henrik Olofsson Text
Jan Grounes Bild

NyA TOMTER på 
GUSTAvSlUND

Olle Emanuelsson

INFORMATION FRåN  
BIBlIOTEKET 

Som ni alla vet behöver vi fler tomter för 
byggnation av enfamiljshus. I dagsläget 
pågår ett arbete med ändring av detalj-
planen för Gustavslund. I ett område 
som varit avsett för byggnation av kedje-
hus vill vi nu frigöra ett antal villatomter 
för friliggande bostadshus.

Ändringen av detaljplanen görs som 
s.k. enkelt planförfarande och om Läns-
styrelsen inte har några invändningar 
mot detta ska planändringen snart vara 
beslutad och klar.

Planändringen innebär att vi skapar 
12 nya villatomter i det aktuella områ-
det. Tomterna bör kunna utbjudas till 
försäljning under vintern. Ett välkom-
met tillskott vad gäller villatomter!

Sedan en tid har nya ergonomiskt utfor-
made och höj- och sänkbara informa-
tionsdiskar installerats. 

Våra öppettider hittar du på 
www.askersund.se/bibliotek

Snart är iordningställandet av Ullavi 
industriområde klart. Vägen är byggd, 
belysningsstolparna är uppmonterade 
och vatten- och avloppsledningarna 
är dragna. En tomt är redan såld och 
flera är ute på offert. Ullavi är mycket 
attraktivt med närhet till Rv 50, bra 
markförhållanden och många företag på 
plats i området. Under våren/försom-
maren 2008 kommer de nya vägarna att 
asfalteras och det första industrihuset på 
de nya tomterna börjar byggas ungefär
samtidigt. Eftersom efterfrågan på 
industrimark och lokaler är stor arbetar 
kommunen sedan en tid med att hitta 
lämpliga platser för ytterligare tomter.

UllAvI INDUSTRI-
OMRåDE

Henrik Olofsson

Henrik Olofsson delar ut ”Årets företagare” 
till Johan och Marita Bergsten. 

På fredagen besökte flera av kommunens skolor mässan. Många av eleverna hade i uppgift 
att besvara frågor om de utställande företagen.

Café Tutingen förgyllde mässan med god 
mat och dryck.

Abigo visar sina sårläkande produkter.

Madame Nature bjuder på franska deli-
katesser.

Turistisk utveckling förs ständigt på tal
Utan företag funkar ej branschen
Det gäller att göra ett medvetet val
Och våga ta steget och chansen

Två som vågat och lyckats och satsat helt rätt är
Herr och fru Askersunds skärgårdstrafik
Marita och Johan, de brukar vår Vätter
Och redskapet är M/S Wettervik

Under åren från -02 lyfte dom båten
Till dagens standard och serviceivå
Med handikappsatsning och ny färg på plåten
Gavs grönt ljus för Grönön och vit båt blev blå

Kolosser som Viking Line, Tallink och Silja
Nej av Vättern blir ingen av dem särskilt rik
För här härskar en drottning med livslust och vilja:
Det Stolta Fartyget Wettervik!
                                                /Henrik Olofsson

Motiveringen lyder
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KONSTEN ATT Få MäNNISKOR ATT 
KäNNA SIG välKOMNA
Nu ligger återigen en vår, sommar och 
höst bakom oss. Även en högsäsong, sett 
ur turismens perspektiv. Vintersäsongen 
närmar sig, då vi hoppas på snö, skidåk-
ning, frusna sjöar och härliga skridsko-
färder.  

Under året har aktivitetsnivån varit 
hög i kommunen och i Örebro län pratar 
man om Askersund som en stad där det 
händer saker. Där företag och föreningar 
tar initiativ och är på framkant!

Se tillbaka på 2007
Askersund har fått nytt torg och konst-
hall, Grönön har invigts, Tradjazzen har 
fyllt 25 år, the Poodles och Jeremias har 
underhållit, veteranbilar har åter fyllt 

strandparken och hundar har ställts ut 
på IP. Vidare har marknader hållits och 
teater har spelats, antikviteter har sålts i 
hamnen, konst har varit på runda, TV4:s 
Rikard Sjöberg har besökt Choklad-
salongen och rallybilar har kört SM i 
skogarna. Ja, listan kan bli ännu längre. 
Stort tack till alla som har bidragit till 
alla evenemang och aktiviteter!

Askersund är en liten kommun med 
många evenemang under sommarmå-
naderna. Målsättningen är även att få 
teatrar, konserter etc. hit under resten av 
årets månader. Med Chokladsalongen 
har vi lyckats förlänga säsongen ytter-
ligare och fler hittar hit även under den 
mörka tiden på året. 

Maria Säfverblad
Turistassistent

Vi vill att människor även ska känna sig 
välkomna och få upplevelser av olika 
slag, små som stora. Värdskap är kon-
sten. Möten i all enkelhet, men då äkta 
gästfrihet gör sig gällande. Resultatet 
av ett gott värdskap stavas stolthet. Den 
känsla vi bär med oss efter ett möte där 
värdskap ägt rum. Jag tycker vi alla ska 
bära med oss den känslan resten av detta 
år. Stolthet över vår stad och kommun!

pEppARKAKhUSTävlING!
Baka ditt pepparkakshus och 
lämna in det på biblioteket! 
Kanske det ser ut som Stjern-
sunds slott eller som hatt-  
stugan ur Elsa Beskows berät-
telse. Använd din fantasi!

Lämna in ditt pepparkakshus före 
7/12 -07. Röstningen på det mest 
fantasifulla bidraget sker mellan 
8/12 och 19/12. 

Välkommen till Askersunds 
bibliotek!


